
上臨技 12号 

令和 5年１月 25日 

施設長 様 

会員 各位 

 

（一社）新潟県臨床検査技師会 

上越支部長 近藤 正 

 

第 120回一般社団法人新潟県臨床検査技師会 

上越支部春季研修会及び支部通常総会（Web 開催）のご案内について 

 

謹啓 新春の候、貴職にはますますご清栄のほどお慶び申し上げます。平素は、当技師会活

動に格別のご高配を賜わり深謝申し上げます。 

さて、この度新潟県臨床検査技師会上越支部では、標記について会員の生涯教育と技術向上

のため下記により研修会を形態検査研究班合同で開催することといたしました。また、同時に

支部通常総会を開催いたします。今年度も、新型コロナウイルス感染予防の観点から、Zoom に

よるオンライン形式（Web 開催）で行います。 

つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいます

様ご案内申し上げます。                              

敬具 

 

記 

 

日時：令和 5 年 3 月 4 日（土曜日）13：30 より開催 

   Zoom ミーティングへのログインは 13：15 以降にお願いします。 

 

場所：各施設、自宅などのインターネット環境下 

   ※事前に無料 Zoom アプリのインストールをお願いします。 

 

講演（13：30～14：40） 

・「血液形態を学ぶ（仮題）」 

群馬大学医学部付属病院 検査部 井上まどか先生 

共催：シスメックス株式会社 

                       （生涯教育点数：基礎教科 20 点） 

 

令和 4年度(一社)新潟県臨床検査技師会上越支部通常総会（14：50～15：50） 

                       （生涯教育点数：基礎教科 30 点） 

 

（今年度も、新型コロナウイルス感染予防の観点から、情報交換会は行いません） 

 

定員：研修会、総会ともに９０名（※日臨技ＨＰから事前申し込みが必要です） 

  ※生涯教育登録の関係上、春季研修会、支部総会は個々に事前登録が必要となります。  



お手数をお掛けしますが、よろしくお願い致します。 

 

会費：無料    

 

申し込み方法 

・日臨技ホームページ（www.jamt.or.jp/）の会員専用ページから事前申し込みをお願いします。 

 

・申し込み時に記載されたメールアドレスへ Zoom ミーティング（研修会）のミーティング ID

およびパスワードの案内を送信します。 

 

申し込み締め切り：令和 5年 2 月 26日（日） 

 

【研修会参加に関する注意事項】 

(1)Zoom ミーティング参加者名（会議画面上の参加者表示について） 

 ・「氏名（フルネーム）・会員番号もしくは施設名」でご参加ください。 

(2)職場などで１台のパソコンから複数名の会員が受講する場合 

 ・氏名表記は「施設名・共有人数（共有 2名 等）」でお願いします。 

また生涯教育登録の都合上、必ず各々で参加登録を行い、代表の方は下記メールアドレス

まで共有参加者の氏名・会員番号をご連絡ください。 

 (3)生涯教育登録について 

・Zoom ミーティング参加時の画面表示によって、出席及び本人確認を行い、開催者が生涯

教育の登録を行います 

・本人確認ができない場合は、生涯教育点数を付与出来ない可能性がありますので、ご注意

ください 

(4)ミーティング（研修会）参加中の注意事項について 

 ・研修会の講演中は「ミュート」でご参加ください。 

 

以上。 

＊なお、その他ご不明な点がございましたら下記の担当者までお願いいたします。 

上越支部  学術担当 

新潟労災病院 中央検査部 山﨑 健 

TEL : 025-543-3123 

E-mail:Kensaka@niigatah.johas.go.jp 

 県立中央病院 検査科 小板橋 亜紀子 

TEL : 025-522-7711 

糸魚川総合病院 検査科 小林 裕真 

TEL : 025-552-0280 

                                 形態検査研究班長 

                                 県立中央病院 検査科 市川 由里恵 

TEL : 025-522-7711 

 


